

DIE LAGENWEINE Bestellung

07	2022	Valwiger Herrenberg Riesling „Caractère“ trocken	0,75 l 12,50 € <small>12,5 vol% 16,67 €/Liter</small>	_____
08	2022	Valwiger Herrenberg Riesling Spätlese „Halbstück“ trocken	0,75 l 18,50 € <small>13,0 vol% 24,67 €/Liter</small>	_____
22	2021	Valwiger Herrenberg Spätburgunder „Reserve“ trocken	0,75 l 16,50 € <small>13,0 vol% 22,00 €/Liter</small>	_____
11	2023	Valwiger Herrenberg Riesling Spätlese feinherb	0,75 l 12,50 € <small>11,5 vol% 16,67 €/Liter</small>	_____
14	2022	Valwiger Herrenberg Riesling Spätlese edelsüß	0,75 l 12,50 € <small>8,0 vol% 16,67 €/Liter</small>	_____
16	2021	» Kapellchen « Riesling Auslese edelsüß	0,375 l 17,50 € <small>7,0 vol% 46,67 €/Liter</small>	_____

DIE REBSORTENWEINE Bestellung

04	2022	Riesling „Schieferstück“ trocken	0,75 l 8,00 € <small>12,0 vol% 10,67 €/Liter</small>	_____
09	2023	Grauburgunder trocken	0,75 l 9,50 € <small>12,5 vol% 12,67 €/Liter</small>	_____
10	2023	Bacchus trocken	0,75 l 9,50 € <small>12,0 vol% 12,67 €/Liter</small>	_____
24	2021	Spätburgunder Weißherbst trocken	0,75 l 8,00 € <small>12,0 vol% 10,67 €/Liter</small>	_____
23	2022	Spätburgunder Rotwein trocken	0,75 l 9,00 € <small>12,0 vol% 12,00 €/Liter</small>	_____
19	2022	Riesling halbtrocken	0,75 l 8,00 € <small>11,5 vol% 10,67 €/Liter</small>	_____
12	2022	Gewürztraminer & Riesling Cuvée halbtrocken	0,75 l 9,50 € <small>12,0 vol% 12,67 €/Liter</small>	_____
13	2022	Dornfelder Rotwein halbtrocken	0,75 l 8,00 € <small>12,0 vol% 10,67 €/Liter</small>	_____
05	2022	Riesling Kabinett lieblich	0,75 l 8,00 € <small>8,5 vol% 10,67 €/Liter</small>	_____
06	2022	Kerner & Bacchus Cuvée süß	0,75 l 8,00 € <small>8,5 vol% 10,67 €/Liter</small>	_____
17	2022	Dornfelder Rosé lieblich	0,75 l 8,00 € <small>11,0 vol% 10,67 €/Liter</small>	_____
15	2021	Dornfelder Rotwein lieblich	0,75 l 8,00 € <small>9,0 vol% 10,67 €/Liter</small>	_____

DIE GUTSWEINE Bestellung

01	2021	Gutswein trocken	0,75 l 6,50 € <small>12,0 vol% 8,67 €/Liter</small>	_____
02	2021	Gutswein halbtrocken	0,75 l 6,50 € <small>11,5 vol% 8,67 €/Liter</small>	_____

SEKT & SECCO Bestellung

18	Bubbles alkoholfreier Secco	0,75 l 8,00 € <small>10,67 €/Liter</small>	_____
20	PINOT-Secco brut	0,75 l 8,50 € <small>12,0 vol% 11,33 €/Liter</small>	_____
21	Mosel-Riesling-Sekt brut	0,75 l 11,50 € <small>12,5 vol% 15,33 €/Liter</small>	_____

TRAUBENSAFT Bestellung

weißer Traubensaft 100% Fruchtgehalt	0,75 l 4,00 € <small>5,33 €/Liter</small>	_____
---	---	-------

Rotwein Roséwein

WEINPREISLISTE Frühjahr 2024

Kontaktdaten:

Name: _____

Straße: _____

PLZ/Ort: _____

Telefon*: _____

E-Mail*: _____



WEINGUT - VINOTHEK

*Bitte zwecks Sendungs-
verfolgung angeben

Bemerkungen:

(Datum, Unterschrift)



Wenn Sie eine Bestellung aufgeben möchten:

Nutzen Sie hierfür bitte den abgedruckten Bestellschein und senden uns diesen

per Post an: **Weingut Dax**
Moselstraße 35
D-56814 Ernst

per Mail an: info@weingut-dax.de

oder telefonisch: **+49 (0) 2671 - 3144**

Wir kommen zu Ihnen:

Sa. 27. April 2024 - Großraum Osnabrück / Bremen / Hamburg

So. 28. April 2024 - Großraum Hannover / Kassel

Bestellungen außerhalb der angegebenen Lieferfahrten, übergeben wir zu gleichen Konditionen an den Paketdienst.

Ihren Lieblingswein finden sie auch unter www.weingut-dax.de in unserem **OnlineShop**.

Zahlungs- und Lieferbedingungen:

Die Preise verstehen sich ab unserem Weingut, einschl. aller gesetzlichen Steuern.
Die Bezahlung erfolgt in bar oder per Rechnung innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Zahlungs- und Erfüllungsort ist Ernst / Mosel, Gerichtsstand ist Cochem.

Frachtanteil innerhalb Deutschlands (ohne Inseln):
bis 23 Flaschen 8,50 €
ab 24 Flaschen frachtfrei

Frachtanteil BE / NL / LUX:
je Paket / max. 18 Flaschen 18,50 €

Bei Ausverkauf eines Weines behalten wir uns vor, einen gleichwertigen Wein zu liefern.
Bitte entsorgen Sie Ihr Leergut im Altglascontainer.
Weinstein oder Weindapot sind natürliche Erscheinungen und kein Grund zur Beanstandung.
Mit Ihrer Auftragserteilung erkennen Sie unsere Zahlungs- und Lieferbedingungen an - Änderungen vorbehalten!
Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorangegangenen ungültig.

Alle unsere Weine und Sekte sind ausschließlich deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

FLASCHENPOST

Weingut Dax KG · Moselstraße 35
56814 Ernst/Mosel · Tel. 02671-3144
www.weingut-dax.de
info@weingut-dax.de